
UCHWAŁA LIV/328/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 33 035 023,66 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 639 045,86 zł; 
- dochody majątkowe 8 395 977,80 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok w kwocie 36 006 332,40 zł z tego: 
- wydatki bieżące 25 956 511,13 zł; 
- wydatki majątkowe 10 049 821,27 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2023 rok w kwocie 649 550,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2023 rok w kwocie 3 620 858,74 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 13 uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/328/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 040,00 

85395  Pozostała działalność 2 040,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 040,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 112 500,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 112 500,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

112 500,00 

RAZEM 114 540,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/328/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 040,00 

85395  Pozostała działalność 2 040,00 
3110 Świadczenia społeczne 2 000,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 112 500,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu           112 500,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

112 500,00 

RAZEM 114 540,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/328/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Treść kwota 

600   Transport i łączność 7 785 000,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 80 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

80 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 25 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

60095  Pozostała działalność 7 680 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 927 923,47 

 

 
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

6 752 076,53 

700   Gospodarka mieszkaniowa 310 000,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 310 000,00   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 

750   Administracja publiczna 70 000,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 438 500,00 
 90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 136 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 262 500,00 

 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

262 500,00 

90015  Oświetlenie ulic placów i dróg 40 000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 
921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 446 321,27 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 446 321,27 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 

 
 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

1 331 321,27 

RAZEM 10 049 821,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

Źródła finansowania wydatków 

Lp
. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2023 

rok Dochody 
własne Dotacje Pożyczki i 

kredyty 

Środki, o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt. 2 

i 3  u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

1 
"Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy DP nr 1179 
O w m. Gierszowice odc. od DK94 do m. Olszanka" - dotacja dla 

Powiatu Brzeskiego                                                                                                          
600-60014-6300 

80 000,00 80 000,00   
  

Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego 

2  
Wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi wewnętrznej w m. 

Olszanka wraz z usunięciem kolizji z linią energetyczną 
600-60017-6050 

25 000,00 25 000,00   
  

 

3 
Remont i przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych na terenie 

Gminy Olszanka                                                                                                                
600-60095-6050;6370 

6 835 000,00 82 923,47   
 

6 752 076,53 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

4 
Modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy 

Olszanka                                                                                                                      
600-60095-6050;6370                                                                                                                              

845 000,00 155 000,00  690 000,00  
 

 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

5 
Zakup budynku posadowionego na działce nr 126 o powierzchni 

0,11 ha w Jankowicach Wielkich  
700-70005-6060 

310 000,00 0,00  310 000,00 
 

  

6 
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy 

Olszanka                                                                                                                                  
750-75023-6050 

70 000,00 70 000,00   
 

  

7 Modernizacja PSZOK w Gierszowicach                                                                        
900-90002-6050 136 000,00 136 000,00      

8 

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska, służących ochronie powietrza, polegających 

na wymianie starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła w 
budynkach mieszkalnych i lokalach mieszkalnych oraz montażu 

mikroinstalacji fotowoltaicznych                                                                                            
900-90005-6230 

150 000,00 150 000,00      

9 
Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, służących ochronie powietrza w ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

900-90005-6230 
112 500,00 0,00 112 500,00     

10 Wykonanie oświetlenia na odcinku drogi wewnętrznej na działce nr 
605 w m. Czeska Wieś   900-90015-6050 40 000,00 40 000,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 2



11 
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Krzyżowicach 
oraz budynku administracyjno-mieszkalnego w Krzyżowicach 72                                           

921-92109-6050; 6370 
1 446 321,27 115 000,00    1 331 321,27 

Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

 OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE  10 049 821,27 853 923,47 112 500,00 1 000 000,00 0,00 8 083 397,80  
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/328/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2023 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 186 160,32 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 900 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 190 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
"Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy DP nr 1179 O w 
m. Gierszowice odc. od DK94 do m. Olszanka" - dotacja dla Powiatu 

Brzeskiego 
80 000,00 

4 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 12 100,00 

5 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 4 060,32 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 193 500,00 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 1 330 000,00 
801 80103 440 000,00 
801 80149 152 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

846 000,00 
6 

Razem 2 768 000,00 
Dotacje celowe 

7 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 3 000,00 

8 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00 

9 851 85195 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 15 000,00 

10 900 90005 6230 

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska, służących ochronie powietrza, polegających na 
wymianie starych źródeł ciepła na nowe źródła ciepła w budynkach 
mieszkalnych i lokalach mieszkalnych oraz montażu mikroinstalacji 

fotowoltaicznych   

150 000,00 

11 900 90005 6230 
Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, służących ochronie powietrza w ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

112 500,00 

12 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 100 000,00 

13 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 15 000,00 

OGÓŁEM 4 379 660,32 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/328/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2023 
I. Dochody 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 120,00 

85395  Pozostała działalność 57 120,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

57 120,00 

RAZEM 57 120,00 

II. Wydatki 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 120,00 

85395  Pozostała działalność 57 120,00 
3110 Świadczenia społeczne 56 000,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 120,00 

RAZEM 57 120,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 i 2  
 

1. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  (853) na 

realizację zadania wynikającego z ustawy  z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 

2022 roku poz. 2687 ze zmianami) tj. wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT 

oraz kosztów obsługi tego zadania. 

2. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) na 

podstawie złożonego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Opolu wniosku o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. Celem 

programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 

znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B194A9F7-777A-4F0F-B8CE-4DEA478B0162. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



